РФ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ  ПРУДКИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 июля 2022 года                                                                                            № 16

О передаче сельским поселением «Деревня Прудки»  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения муниципальному
району «Малоярославецкий  район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Прудки»

Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району «Малоярослвецкий район» согласно приложению.
1. Главе администрации сельского поселения заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на территории сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Прудки».

Глава  сельского поселения
«Деревня  Прудки»                                                                                            Е.М.Саженкова

Приложение
к решению Сельской Думы
«Деревня  Прудки»
                         от 06.07.2022  № 16

Перечень
передаваемых сельским поселением «Деревня Прудки» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району
«Малоярославецкий район»

1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин.
Размер межбюджетных трансфертов – 1000 руб. 00 копеек.